
o
(*

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

| |

   

REPUBL

p
r

2
7

de
l
De
pa
rt
ir
me
nt
o

Ju
rí
di
co

d
e

C
o
m
p
a
ñ
í
a
s

A
n
ó
n
i
m
a
s

e Em

ICA DEL ECUADOR

RESOLUCION No. 88.1.1.1. Q9Í4Í'7

CARLOS MUÑOZ INSUA
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUE el 13 de octubre de 1988, se ha otorgado
ante el Notario Vigésimo Noveno del cantón Quíto la escri-
tura pública de aumento de capital y reforma de estatutos
de "AGA DEL ECUADOR C,A.*; . o

QUE dos señores Patricio Ribadeneíra y doctor
Gonzalo Chiriboga, en sus respectivas calidades de Gerente
General: y Presidente de la compañfa, con el patrocinio
del doctor Alejandro Ponce Martfnez, han solicitado la
aprobación de la indicada escritura pública a cuyo efecto.
hanpresentado tres copias certificadas de la misma;

- QUE el Ministerio de Industrias, Comercio,
Integración y Pesca mediante Resolución No. 869 de 10
de mayo de 1528, autoriza a la compañta “AGA AKTIEBOLAG”,
de nacionalidad sueca, para que invierta en el. aumento
de capital de la Compañfa; l l l

] QUE el Departamento de Inspección de Compañtas
Anónimas y Extranjeras de la Intendencia de Inspección
y Control! ha presentado el informe favorable No.
SC.110.1A£.88.962 de 5 de diciembre de 1988;

QUE el Departamento Jurfdico de Compañtas
Anónimas y Extranjeras de la Intendencia de Derecho Socie-
tario mediante memorando No. DJ,CAE.88,820 de 29 de diciem-
bre de 1988,, ha emitido informe favorable para la conti-
nuación del trámite, una vez que considera que se ha dado
cumplimiento a los requisitos legales respectivos;

o En ejercicio de las atribuciones que le con»
fiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de
"AGA DEL ECUADOR C.A.” por UN MIL CUATROCIENTOS CINCO
MILLONES DE  SUCRES 00/100 (S/.1.405'000.000,00),, con
lo que asciende a UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN MILLONES
¡CIENTO . OCHENTA Y CINCO MTL SUCRES 00/100
(S/.1.531'185.000,00), dividido en 306.237 acciones ordina-
rias y nominativas de CINCO MIL SUCRES 00/100 (5/.5.000,00)
de valor cada una; y, b) la reforma de estatutos constante

en la referida escritura pública,

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno
del cantón Quito tome nota (al margen de la matriz de la
escritura pública que se aprueba, del contenido de la
presente Resolución y siente razón de esta anotación. /

- MiiFEBO9 ga) ds o. a
A

 



e

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

ss Á
CA

REPUBLICA DEL ECUADOR
+
.

L
e
)
¿
u
d

"AGA DEL ECUADOR CA. ree
Ed

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil
del cantón Guítos a) inscriba la indicada escritura pública
junto con la presente Resolución, archive una copia de.
la uisma y devuelva las restantes con la razón de. la ins-
cripción que se ordena; y, b) cumpla. con las demás pres-
cripciones contenidas en la Ley de Registro,

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notaria Segundo del
cantón Quito anote al margen de la matriz de la escritura
pública de 16 Ge abril de 1957 por la cual se constituyó
la compañta: “FABRICA NACIONAL DE OXIGENO C.A, FANOX”
que lá hoy llamada "AGA DEL ECUADOR €.A.*, ha procedido
a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante
la escritura pública que se aprueba per la presente Resolu-

.clón y siente razón de esta anotación,

7
p
a
r
a
s
A
n
Ó
t
i
m
a
s

  

ARTICULO QUINTO. - DISPONER: que un extracto de la raferida

a

e
s
n

escritura se publique, por una vez, en uño de los adtartos
de máyor circulación en Quito, Ya ejemplar de la publica-
ción deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente,

 COMUNIQUESE. - DAYA
   

  firmada an la Superinten

30D
    

9.CAE
tAdeb,

   


